2

администрация вилючинского городского округа

закрытого административно-территориального образования

города Вилючинска Камчатского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 31.10.2018                                                                                                 №  1079
г. Вилючинск

	О внесении изменений в учредительные документы муниципального бюджетного дошкольного учреждения
«Детский сад № 1»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в соответствии с приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 30.08.2013 № 1014 «Об утверждении Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по основным общеобразовательным программам - образовательным программам дошкольного образования»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в устав муниципального бюджетного дошкольного учреждения «Детский сад № 1», утвержденный постановлением администрации Вилючинского городского округа от 20.10.2015 № 1468 «О внесении изменений в учредительные документы муниципального бюджетного дошкольного учреждения «Детский сад № 1» следующие изменения:
1.1 пункт 1.5 раздела 1 изложить в следующей редакции:

«1.5. Собственником имущества Учреждения является Вилючинский городской округ, от имени которого соответствующие полномочия осуществляет Учредитель. Контроль за целевым использованием и сохранностью имущества, закрепленного за Учреждением на праве оперативного управления, осуществляет отдел по управлению муниципальным имуществом администрации Вилючинского городского округа, отраслевой (функциональный) орган администрации Вилючинского городского округа (далее – отдел по управлению муниципальным имуществом).».
1.2 пункт 3.10.1 раздела 3 изложить в следующей редакции:
«3.10.1. Группы в Учреждении могут иметь общеразвивающую, комбинированную и компенсирующую направленности.

В группах общеразвивающей направленности осуществляется реализация образовательной программы дошкольного образования.

В группах комбинированной направленности осуществляется совместное образование здоровых детей и детей с ограниченными  возможностями здоровья в соответствии с образовательной программой дошкольного образования, адаптированной для детей с ограниченными возможностями здоровья с учетом особенностей их психофизического развития, индивидуальных возможностей, обеспечивающей коррекцию нарушений развития и социальную адаптацию воспитанников с ограниченными возможностями здоровья.
В группах компенсирующей направленности осуществляется реализация адаптированной образовательной программы дошкольного образования для детей с ограниченными возможностями здоровья с учетом особенностей их психофизического развития, индивидуальных возможностей, обеспечивающей коррекцию нарушений развития и социальную адаптацию воспитанников с ограниченными возможностями здоровья.
Деятельность групп регламентируется локальными актами Учреждения.».
1.3 в пункте 5.7 раздела 5 слово «Управлением» заменить словами «отделом по управлению муниципальным имуществом».
1.4 в пункте 6.18 раздела 6 слово «Управление» заменить словами «отдел по управлению муниципальным имуществом».
         2. Заведующему муниципального бюджетного дошкольного учреждения «Детский сад № 1» Л.А. Цыбульской выступить заявителем при государственной регистрации изменений, вносимых в устав, в установленном законом порядке.
3. Начальнику управления делами администрации Вилючинского городского округа О.Н. Токмаковой опубликовать настоящее распоряжение в «Вилючинской газете. Официальных известиях администрации Вилючинского городского округа ЗАТО г. Вилючинска Камчатского края» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Вилючинского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4.   Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

5.   Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела образования администрации Вилючинского городского округа И.А. Бакал.

Глава администрации
городского округа
                                                                 Г.Н. Смирнова